CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE BELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ. 02.941.513/0001-22

INDICAÇÃO N.º 002, de 22 de MARÇO de 2006
(De autoria do Nobre Vereador 1º Secretário Luiz Carlos de Lima)

REQUER O ENVIO DE INDICAÇÃO AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, SUGERINDO A ADOÇÃO DE PROVIDÊNCIAS NO SENTIDO DE QUE SEJA FEITO COLETA DE LIXO NO BAIRRO RURAL POSSES DA SERRA PELO MENOS UMA VEZ POR SEMANA.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
Considerando que o bairro rural Posses da Serra é populoso, havendo o acumulo de grande quantidade de lixo doméstico;
Considerando que a coleta de lixo é essencial para a limpeza, higiene e saúde de todo e qualquer cidadão;

Considerando que não é feito coleta de lixo no referido Bairro, solicitamos a Vossa Excelência, que seja feito coleta de lixo no bairro rural Posses da Serra, pelo menos 1 vez por semana, visando boas condições de saúde, higiene e dignidade àquela população.

Monte Belo, (MG) 22 de março de 2006
LUIZ CARLOS DE LIMA
VEREADOR
Registrada e publicada na secretaria da Câmara em 22/03/2006

NILSON DONOZETTE DA SILVA

PRESIDENTE DA CÂMARA

LUIZ CARLOS DE LIMA

1º SECRETÁRIO

PAGE
RUA VEREADOR MIGUEL ABRÃO,  n.º 204 – A  - CENTRO – MONTE BELO – MG.

TEL/FAX. (35) 3573 1377 – 3573 1012

EMAIL: CAMARAMONTEBELO@IP3.COM.BR